
 
 

 

UAB „Sakuona“ deramo patikrinimo sistemos (DDS) vieša santrauka 
 

Bendra informacija: 

Įmonės pavadinimas: UAB „Sakuona“ Int. svetainė: www.mediena.lt  

Adresas:  Grauminės k., Klaipėdos r., LT-96231, Lietuva 

FSC
®
 CoC kodas: NC-COC-012849 FSC

®
 CW kodas: NC-CW-012849 

Kontaktinis asmuo: Mindaugas 

Sutkevičius 

El.p.: mindaugas.sutkevicius@v

mg.eu  

Tel.: +370 694 52088 

DDS apimtis: Medienai, kuri įsigyjama kaip kontroliuojama žaliava 

Dokumento parengimo data:  2019-03-25 

Skundų pateikimas ir nagrinėjimas: 

Už skundų registravimą ir tolesnį nagrinėjimą atsakingas:  Vaidotas Stanevičius 

Skundai pateikiami el.p.:  vaidotas.stanevicius@vmg.eu  Tel.: +370 687 71663 

Skundų mechanizmo aprašas: 

Gavus skundą/ pranešimą, atsakingas darbuotojas jį registruoja skundų registracijos žurnale ir patvirtina 

skundo gavimo faktą. Pirminis skundo vertinimas atliekamas per 10 darbo dienų. Jei pirminis vertinimas 

parodo, kad skunde pateikta informacija gali būti teisinga, per 2 mėn. atliekama detali analizė ir 

patikrinimai vietoje. Pasitvirtinus skunde nurodytiems pažeidimams, žaliavos pirkimas iš tiekėjo yra 

stabdomas.  

Medienos kilmės regionų apibūdinimas: Lietuva 

Medžių rūšys:  karpotasis beržas, plaukuotasis beržas, juodalksnis 

Medienos kilmės regiono rizikos vertinimas: 

Lietuva laikoma vienalyčių regionu, tad į smulkesnius regionus neskaidoma. Naudojamas patvirtintas 

Centralizuotas nacionalinis rizikos vertinimas FSC-CNRA-LT V1-0 EN: https://ic.fsc.org/en/document-

center/id/135. Minėtame dokumente nenustatyta rizika identifikuota 1 kategorijos (nelegali mediena) 1.11 

ir 1.21 indikatoriams, bei 3 kategorijos (didelės aplinkosauginės vertės miškai) 3.3 indikatoriui. 

Medienos kilmės regiono rizikos mažinimo priemonės: 

Indikatorius 1.11 (darbų saugos reikalavimų laikymasis): 

  - Teikėjai informuojami, kad yra įtraukiami į patikrinimų imtį; 

  - Dalis rangovų, kurie kirtimo darbus vykdė motopjūklais ir nėra paskutinių metų laikotarpyje dirbę 

sertifikuotoje miško valdoje, tikrinami vietoje. Tikrinimų skaičius nustatomas pagal formulę X = 0,8*√Y, 

kur X – tikrinamų rangovų skaičius, Y – visų rangovų skaičius. 

Patikrinimų rezultatai: Tikrinant motopjūklininkus ir pagalbinius darbuotojus, darbų saugos reikalavimų 

pažeidimų nenustatyta. 
 

Indikatorius 1.21 (ES medienos reglamento reikalavimų įgyvendinimas): 

  - Teikėjai informuojami, kad yra įtraukiami į patikrinimų imtį; 

  - Dalis rangovų, kurie kirtimo darbus vykdė motopjūklais ir nėra paskutinių metų laikotarpyje dirbę 

sertifikuotoje miško valdoje, tikrinami vietoje. Tikrinimų skaičius nustatomas pagal formulę X = 0,8*√Y, 

kur X – tikrinamų rangovų skaičius, Y – visų rangovų skaičius. 

Patikrinimų rezultatai: tikrinant motopjūklininkus ir pagalbinius darbuotojus, darbų saugos reikalavimų 

pažeidimų nenustatyta. 
 

Indikatorius 3.3 (mediena iš kertinių miško buveinių): 

  - Teikėjai informuojami, kad yra įtraukiami į patikrinimų imtį; 

  - Pagal medienos kilmės dokumentus tikrinama kirtavietė Valstybinės miškų tarnybos išduotame 

http://www.mediena.lt/
mailto:mindaugas.sutkevicius@vmg.eu
mailto:mindaugas.sutkevicius@vmg.eu
mailto:vaidotas.stanevicius@vmg.eu
https://ic.fsc.org/en/document-center/id/135
https://ic.fsc.org/en/document-center/id/135


kertinių miško buveinių sąraše. Tikrinimas atliekamas kas trečiam pateiktam medienos kilmės 

dokumentui. 

Patikrinimų rezultatai: iš kertinių miško buveinių tiekiamos medienos atvejų nenustatyta. 

Tiekimo grandinės apibūdinimas, galimos rizikos: 

FSC nesertifikuoti beržo ir juodalksnio rąstai įsigyjami iš daugiau nei 100 privačių miško savininkų arba 

iš įmonių, kurios perparduoda iš FSC sertifikuotų savininkų įsigytą medieną, tačiau patys sertifikato 

neturi. Medienos sumaišymo rizika egzistuoja, nes rąstai iš skirtingų kirtaviečių gali būti sandėliuojami 

tarpiniuose sandėliuose. Taip pat mediena, įsigyta iš kitų regionų gali būti parduodama, kaip lietuviškos 

kilmės. 

Tiekimo grandinės rizikos mažinimo priemonės: 

- Teikėjai informuojami, kad bus tikrinamos medienos perkrovimo ir sandėliavimo vietos. 

- Tiekiama mediena priimama su leidimo kirsti mišką arba Pranešimo apie ketinimą kirsti mišką, kopija; 

- Dalies leidimų kirsti mišką autentiškumas tikrinamas Valstybinės miškų tarnybos puslapyje; 

- FSC sertifikuota mediena perparduodama nesertifikuotos įmonės priimama tik su pirminiais 

dokumentais, įrodančiais pirminį medienos FSC statusą; 

- Registruojamas pagal atskirą dokumentą leistas iškirsti ir pristatytas medienos kiekis; 

- Tikrinama medienos pakrovimo ir kirtimą leidžiančiame dokumente nurodyta miško vieta; 

- Jei transportavimo dokumentuose nurodoma sandėlio vieta, visi sandėliai 1 kartą metuose tikrinami 

įsitikinant, kad skirtingų kirtaviečių mediena atskiriama.  

Patikrinimų rezultatai: patikrinimai nevykdyti, nes medienos perkrovimo ar sandėliavimo vietų 

nenustatyta. 

Medienos kilmės regionų apibūdinimas: Latvija 

Medžių rūšys:  karpotasis beržas, plaukuotasis beržas, juodalksnis 

Medienos kilmės regiono rizikos vertinimas: 

Latvija laikoma vienalyčių regionu, tad į smulkesnius regionus neskaidoma. Naudojamas patvirtintas 

Centralizuotas nacionalinis rizikos vertinimas FSC-CNRA-LV V1-1 EN: https://ic.fsc.org/en/document-

center/id/134. Minėtame dokumente nenustatyta rizika identifikuota 1 kategorijos (nelegali mediena) 1.11 

indikatoriui, bei 3 kategorijos (didelės aplinkosauginės vertės miškai) 3.1, 3.3 ir 3.6 indikatoriams. 

Medienos kilmės regiono rizikos mažinimo priemonės: 

Indikatorius 1.11 (darbų saugos reikalavimų laikymasis): 

  - Teikėjai informuojami, kad yra įtraukiami į patikrinimų imtį; 

  - Dalis rangovų, kurie kirtimo darbus vykdė motopjūklais ir nėra paskutinių metų laikotarpyje dirbę 

sertifikuotoje miško valdoje, tikrinami vietoje. Tikrinimų skaičius nustatomas pagal formulę X = 0,8*√Y, 

kur X – tikrinamų rangovų skaičius, Y – visų rangovų skaičius. 

 

Indikatorius 3.1 (mediena iš didelės aplinkosauginės vertės saugomų teritorijų): 

  - Teikėjai informuojami, kad yra įtraukiami į patikrinimų imtį; 

  - Pagal medienos kilmės dokumentus tikrinama kirtavietė oficialioje saugomų teritorijų duomenų bazėje 

(https://www.daba.gov.lv/public/eng/protected_areas/). Tikrinimas atliekamas kas trečiam pateiktam 

medienos kilmės dokumentui. 
 

Indikatorius 3.3 (mediena iš didelės aplinkosauginės vertės saugomų teritorijų): 

  - Teikėjai informuojami, kad yra įtraukiami į patikrinimų imtį; 

  - Pagal medienos kilmės dokumentus tikrinama kirtavietė oficialioje saugomų teritorijų duomenų bazėje 

(https://www.daba.gov.lv/public/eng/protected_areas/). Tikrinimas atliekamas kas trečiam pateiktam 

medienos kilmės dokumentui. 
 

Indikatorius 3.6 (mediena iš istorinio paveldo teritorijų): 

  - Teikėjai informuojami, kad yra įtraukiami į patikrinimų imtį; 

  - Dalis kirtaviečių tikrinamos vietoje įsitikinant, kad jose nėra kultūros paveldo objektų. Tikrinimai 

atliekami kartu su rangovų patikrinimu, kurių skaičius nustatomas pagal formulę X = 0,8*√Y, kur X – 

tikrinamų rangovų skaičius, Y – visų rangovų skaičius. 

https://ic.fsc.org/en/document-center/id/134
https://ic.fsc.org/en/document-center/id/134
https://www.daba.gov.lv/public/eng/protected_areas/
https://www.daba.gov.lv/public/eng/protected_areas/


Tiekimo grandinės apibūdinimas, galimos rizikos: 

FSC nesertifikuoti beržo ir juodalksnio rąstai įsigyjami iš mažiau nei 10 privačių miško savininkų arba iš 

įmonių, kurios perparduoda iš FSC sertifikuotų savininkų įsigytą medieną, tačiau patys sertifikato neturi. 

Medienos sumaišymo rizika egzistuoja, nes rąstai iš skirtingų kirtaviečių gali būti sandėliuojami 

tarpiniuose sandėliuose. Taip pat mediena, įsigyta iš kitų regionų gali būti parduodama, kaip latviškos 

kilmės. 

Tiekimo grandinės rizikos mažinimo priemonės: 

- Teikėjai informuojami, kad bus tikrinamos medienos perkrovimo ir sandėliavimo vietos; 

- Tiekiama mediena priimama su leidimo kirsti mišką kopija; 

- FSC sertifikuota mediena perparduodama nesertifikuotos įmonės priimama tik su pirminiais 

dokumentais, įrodančiais pirminį medienos FSC statusą; 

- Registruojamas pagal atskirą dokumentą leistas iškirsti ir pristatytas medienos kiekis; 

- Tikrinama medienos pakrovimo ir kirtimą leidžiančiame dokumente nurodyta miško vieta; 

- Jei transportavimo dokumentuose nurodoma sandėlio vieta, sandėliai tikrinami įsitikinant, kad skirtingų 

kirtaviečių mediena atskiriama. 

Patikrinimų rezultatai: patikrinimai nevykdyti, nes medienos perkrovimo ar sandėliavimo vietų 

nenustatyta. 

 

 


